
Nr. 9 (174) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Aicina pieteikties konkursā uz Gul-
benes novada vidusskolas direktora 
amatu uz nenoteiktu laiku 

• Oktobris - Spodrības mēnesis no-
vadā

• Vērtē pašvaldības grantu konkur-
sa “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” sa-
ņēmējus

Šodien lasi:Gulbenē atvērts Montesori centrs

2023.gada oktobris

• Zināmi Gulbenes novada pašvaldī-
bas 2023. gada līdzdalības budžetēša-
nas projektu konkursa rezultāti

• Brīvprātīgajā darbā sācies jauns 
darba cēliens

• Informācija par Gulbenes novada 
pašvaldības Kultūras projektu kon-
kursā atbalstītajiem projektiem

Gulbenes Novada

4.oktobrī Gulbenes novada paš-
valdības administrācijas ēkā oficiāli 
tika atklāts Gulbenes novada Izglī-
tības pārvaldes Montesori centrs 
bērniem līdz 8 gadu vecumam. 

Šeit radīta vide, lai katrs bērns 
justos gaidīts, samīļots un saprasts, 
soli pa solītim gūstot pašpārliecību 

savām spējām. 
Kā atklāšanā uzsvēra Montesori 

metodikas speciāliste Maija Kirillo-
va, katrā bērnā mājo viņa iekšējais 
skolotājs, kas viņu vada un virza. Tā-
pat speciāliste atzina, ka ir svarīgi, lai 
jaunatvērtā vieta top par attīstošu 
miera oāzi gan bērniem, gan arī viņu 

vecākiem, kad tas nepieciešams. 
Kontaktinformācija: Maija Kirillo-

va, Gulbenes novada Izglītības pār-
valdes Montesori metodikas spe-
ciāliste. Tālrunis: +371 26587393, 
e-pasts: maija.kirillova@gulbene.lv, 
adrese: Ābeļu iela 2, Gulbene, 
102.kabinets.

Liels skolotājs -  ne 
tas, kurš vienkārši no-
dod zināšanas saviem 
skolēniem, bet tas, kurš 
modina viņos interesi 
par zināšanām un vēlmi 
tās iegūt. Skolotājs – tā 
ir aizdedzes svece, nevis 
degvielas vads. 

(M.Dž. Berijs)

Vienīgais, ko mēs pa īstam varam iedot otram,
 ir mūsu dzīves pieredze.
(Juris Rubenis)
Sveicam visus novada seniorus Starptautiskajā senioru dienā! Vien-

mēr esiet priecīgi – no rīta, kad  spoži spīd saule – tieši tik  gaiša ir 
pasaule! Dienā, kad  līst lietus – zemei nepieciešama veldze, lai krāšņi 
ziedētu puķes. Īsts dzīvesprieks mīt katrā pašā! 

Gulbenes novada pašvaldība

Ņiprs, enerģisks, saulains un prieka pilns sveiciens aizvadītajā 
Skolotāju dienā! 

Gulbenes novada pašvaldība 

Zināmi Gulbenes novada pašvaldības 2023. gada 
līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa 
rezultāti

Noslēdzies līdzdalības budže-
tēšanas projektu konkurss 2023. 
Šogad vislielāko balsu skaitu 
ieguva trīs iesniegtie projekti, 
kas saņem pašvaldības finansē-
jumu - katrs 35 000 eur. 

“Bērnu atpūtas laukuma ie-
rīkošana Litenes stadionā”  tiks 
īstenots apgabalā “mazie pagas-
ti”. Šī projekta ietvaros paredzē-
ta rotaļlaukuma izveidošana un 
labiekārtošana Litenes stadiona 
teritorijā. Rotaļlaukumā pare-
dzēts uzstādīt rotaļu iekārtas, 
karuseli, vingrošanas komplek-
su, šūpoles un batutu. Tāpat tiks 
uzstādīts betona tenisa galds, lai 
šeit aktīvi laiku varētu pavadīt arī 
pieaugušie. 

“Bērnu rotaļlaukuma izveide 
un Daukstu pagasta teritorijas 
labiekārtošana”, kas tiks īste-
nots apgabalā “lielie pagasti”. 

Šī projekta ietvaros paredzēts 
Daukstu pagasta bibliotēkas te-
ritorijas labiekārtošana, kur tiks 
novākts dzīvžogs, sakārtotas 
kanalizāciju akas, uzstādītas āra 
atkritumu tvertnes. Rotaļlauku-
mā tiks ierīkotas rotaļu iekārtas: 
šūpoles, karuselis, līdzsvara taka, 
jauno sportistu komplekss. 

“Spārītes parka ietves atjau-
nošana”, kas tiks īstenots apga-
balā “pilsēta”. Šī projekta ietva-
ros paredzēts atjaunot ietves 
segumu Sparītes parkā no Brāļu 
kapu ietves līdz Sporta un Skolas 
ielai. 

Savukārt viens no projektiem, 
kas ieguva vislielāko balsu skaitu 
balsošanas apgabalā “lielie pa-
gasti” 2022. gada līdzdalības bu-
džetēšanas projektu konkursā ar 
vajadzīgo finansējumu 35 000,00 
eiro, ir projekts “Daudzfunkcio-
nālas estrādes būvniecība Lizu-
ma skolas parkā”. 

Šobrīd darbi ir noslēgušies un 
tiek gatavota dokumentācija ob-
jekta nodošanai ekspluatācijā, lai 
jau 13. oktobrī plkst. 13:00 varē-
tu svinēt estrādes atklāšanu. 

Dace Pinupe,
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
projekta vadītāja



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, oktobris 2

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Druvienas pagastā ar nosau-
kumu “Lauka Svilāres”, kadastra nu-
murs 5052 001 0100, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5052 001 0097, 15,3 ha platībā 
un uz tās esošās mežaudzes 5,67 ha 
platībā un pārplūstoša klajuma 0,83 
ha platībā. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 48200 EUR, nodrošinājums ir 4820 
EUR, izsoles solis noteikts 2410 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 9.novem-
brī plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar nosauku-
mu “Skujiņas”, kadastra numurs 
5048 002 0202, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5048 002 0202, 1,5 ha platībā, t.sk. 
uz tās esošās mežaudzes 0,1 ha pla-
tībā un ēkas (dzīvojamās mājas) ar 
būves kadastra apzīmējumu 5048 
002 0202 001, 63,7 kv.m. platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena (pir-
mās izsoles sākumcena) ir 6400 EUR, 
nodrošinājums ir 640 EUR, izsoles 
solis noteikts 320 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 9.novembrī plkst.10.30 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-

pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Jaungulbenes pagastā ar no-
saukumu “Viesturu pļavas”, ka-
dastra numurs 5060 007 0106, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5060 007 0106, 20,64 
ha platībā. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 63400 EUR, nodrošinājums ir 6340 
EUR, izsoles solis noteikts 3170 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 9.novem-
brī plkst.11.20 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosaukumu 
“Ievudārzs”, kadastra numurs 5090 
002 0761, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5090 
002 0356, 0,07 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izso-
les sākumcena) ir 1460 EUR, nodro-
šinājums ir 146 EUR, izsoles solis 
noteikts 73 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 9.novembrī plkst.11.40 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2022.gada 20.jūnijā ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu Nr. 
SR/9.3/22/66 ar fizisku personu uz 
laiku līdz 2027.gada 30.jūnijam. Ze-
mes nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosaukumu 
“Zemturu pļava”, kadastra numurs 
5090 009 0119, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5090 009 0024, 6,42 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 12800 EUR, 
nodrošinājums ir 1280 EUR, izsoles 
solis noteikts 640 EUR. Izsole notiks 

2023.gada 9.novembrī plkst.12.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienību Gulbenes 
novada pašvaldība 2021.gada 2.jūli-
jā ir noslēgusi zemes nomas līgumu 
Nr. SR/9.3/21/57 ar fizisku personu 
uz laiku līdz 2026.gada 30.jūnijam. 
Zemes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Drīliņpļava”, kadastra numurs 
5044 009 0049, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5044 009 0049, 0,66 ha platībā. Pie-
kļūšana pie zemes vienības no valsts 
vietējā autoceļa V416 Ozolkalns - Le-
jasciems caur zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 5044 009 0018. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (ot-
rās izsoles sākumcena) ir 1040 EUR, 
nodrošinājums ir 104 EUR, izsoles 
solis noteikts 52 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 9.novembrī plkst.12.40 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Alkšņu iela 5, Gulbene, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5001 009 0137, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5001 009 0137, 7323 kv.m. platībā. 
Piekļūšana pie zemes vienības no 
Alkšņu ielas, taču zemes vienībā nav 
izbūvēts piebraucamais ceļš. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (trešās 
izsoles sākumcena) ir 5760 EUR, 

nodrošinājums ir 576 EUR, izsoles 
solis noteikts 288 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 9.novembrī plkst.12.20 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada pašvaldī-
ba, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu (iesniegumu) 
uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2023.gada 7.novembra plkst. 
15.00. Izsolāmie īpašumi apskatāmi 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole 
starp pirmpirkuma tiesīgajām per-
sonām

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Gāršnieku mala”, kadastra nu-
murs 5044 011 0087, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5044 011 0087, 1,23 ha platī-
bā, un uz tās esošās mežaudzes 0,72 
ha platībā. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena ir 5500 EUR, nodrošinājums 
ir 550 EUR, izsoles solis noteikts 275 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 16.no-

vembrī plkst.10.00 Gulbenes nova-
da pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Par izsoles dalībnieku 
var kļūt pirmpirkuma tiesīgā per-
sona (Objektam piegulošās zemes 
vienības īpašnieks). Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Druvienas pagastā ar nosau-
kumu “Lejastrušļi”, kadastra nu-
murs 5052 002 0054, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5052 002 0019, 1,38 ha platī-
bā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 3340 EUR, nodrošinājums ir 334 
EUR, izsoles solis noteikts 167 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 16.novem-
brī plkst.10.30 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Par izsoles dalībnieku 
var kļūt pirmpirkuma tiesīgā per-
sona (Objektam piegulošās zemes 
vienības īpašnieks). Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada pašvaldī-
ba, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu (iesniegumu) 
uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2023.gada 9.novembra plkst. 
15.00. Izsolāmie īpašumi apskatāmi 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Gunta Princova iecelšanu Gulbe-
nes novada Beļavas pagasta pārval-
des vadītāja amatā, darba attiecības 
uzsākot 2023.gada 9.oktobrī.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Irēnas Jansones iecelšanu Gulbe-
nes novada Rankas pagasta pārval-
des vadītāja amatā, darba attiecības 
uzsākot 2023.gada 2.oktobrī. 

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par transportlīdzekļa nodošanu indi-
viduālā lietošanā Gulbenes novada 
domes priekšsēdētāja vietniecei Gu-
nai Švikai uz amata pienākumu pildī-
šanas laiku.

- Kopumā Gulbenes novada do-

Gulbenes novada domes 28.septembra sēdē 

Lai laicīgi sagatavotos 2024.
gada nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) maksāšanas paziņojumu izsū-
tīšanai, Gulbenes novada pašvaldī-
ba aicinām iedzīvotājus pieteikties 
un saņemt elektroniski.

mes sēdē izskatīti un apstiprināti 97 
lēmumprojekti, tajā skaitā par dzī-
vokļu īres līgumu slēgšanu, par īres 
līguma pārjaunošanu, īres līguma ter-
miņa pagarināšanu, par dzīvokļu īres 
līguma termiņa pagarināšanu, par 
dzīvojamās telpas īres līguma termi-
ņa pagarināšanu. Domes deputāti iz-
skatīja sešu iedzīvotāju iesniegumus.

- Domes sēdē apstiprināts iek-
šējais normatīvais akts “Grozījumi 
Gulbenes novada domes 2022.gada 
30.jūnija nolikumā “Lejasciema pa-
matskolas nolikums””, iekšējais nor-
matīvais akts “Rankas pamatskolas 
nolikums”, apstiprināti grozījumi 
2023.gada 23.februāra lēmumā Nr. 
GND/2023/193 “Par izglītības iestā-
žu izmaksām pašvaldību savstarpē-
jiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 2023.
gadā”, apstiprināts iekšējais nor-
matīvais akts “Grozījumi Gulbenes 
novada domes 2017.gada 25.maija 
nolikumā “Gulbīša pamatskolas noli-
kums””, apstiprināts iekšējais norma-
tīvais akts “Grozījums Gulbenes no-
vada domes 2019.gada 31.oktobra 
nolikumā “Gulbenes Mūzikas skolas 

nolikums””, apstiprināts grozījums 
2023.gada 25.maija domes sēdes lē-
mumā Nr. GND/2023/538 (protokols 
Nr.8; 84. p.) “Par projekta “Lejascie-
ma pamatskolas energoefektivitātes 
paaugstināšana” pieteikuma iesnieg-
šanu un projekta līdzfinansējuma no-
drošināšanu”, apstiprinātas Gulbenes 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisijas izmaiņas sastāvā un 
veikts grozījums nolikumā. 

- Domes sēdē piešķirts priekš- 
finansējums Erasmus+ projektam 
“Sporto visa Gulbene” Nr.2023-1-
LV01-KA182-SPO-000142444 rea-
lizēšanai Gulbenes novada Sporta 
pārvaldē (priekšfinansējuma summa 
– 1660 euro). Plānots, ka projekta lai-
kā tiks organizētas divas mobilitātes 
(pieredzes apmaiņas) sporta jomā 
ar uzsvaru uz orientēšanās sportu un 
rogainingu. Uz mācībām dosies trīs 
sporta organizatori un vismaz viens 
vadošais darbinieks. Īpaši svarīgi ir 
nosūtīt uz mācībām sporta organiza-
torus, jo viņi ir tie cilvēki, kas ikdienā 
strādā Gulbenes novada pagastos, 
katram sporta organizatoram uzrau-
dzībā ir apmēram trīs pagasti.

- Domes sēdē piešķirts priekšfi-
nansējums biedrības “Breakfast with 
lawyer” realizācijā esošās program-
mas “NVO fonds” projektam “Ceļš uz 
aizsargātu sabiedrību” (priekšfinan-
sējuma summa - 995,57 euro). Bied-
rības mērķis ir organizēt, koordinēt 
un sniegt juridiskos pakalpojumus 
un cita veida atbalstu sabiedrībai, arī 
neformālās izglītības organizēšana 
un rīkošana. Projekta ietvaros bied-
rība sniedz noteikta daudzuma (80 
kontaktstundas) bezmaksas juridis-
kās konsultācijas (konsultācija ietver 
arī viena juridiskā darba izpildi bez 
maksas), kā arī strādā pie rakstiem/
publikācijām, kā arī video materiālu 
izstrādes par demokrātiskajām vērtī-
bām un pamattiesībām.

- Domes sēdē pieņemti lēmu-
mi, kas saistīti ar nekustamā īpašu-
ma darbībām: par nekustamā īpa-
šuma atsavināšanu, sadalīšanu un 
atsavināšanu, par īpašuma sastāva 
grozīšanu un jauna nosaukuma pie-
šķiršanu nekustamajam īpašumam, 
par zemes ierīcības projektu apstip-
rināšanu, par nekustamo īpašumu 
pirmās izsoles, otrās izsoles un tre-

šās izsoles rīkošanu, noteikumu un 
sākumcenas apstiprināšanu, par 
nekustamā īpašuma nosacītās ce-
nas apstiprināšanu, par  nekustamā 
īpašuma nosacītās cenas un izsoles 
starp pirmpirkuma tiesīgajām per-
sonām noteikumu apstiprināšanu, 
par nekustamā nosacītās cenas un 
izsoles starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām noteikumu apstiprināša-
nu, par Gulbenes novada pašvaldības 
īpašumā esošās kustamās mantas –  
kokmateriālu 301 m3 apjomā pircēja 
apstiprināšanu.

- Domes sēdē apstiprināti grozī-
jumi Gulbenes novada Teritorijas plā-
nojuma darba uzdevumā, kas paredz 
stingrākas prasības azartspēļu uzņē-
mumiem,  novada teritorijā aizliedzot 
ierīkot jaunus un paplašināt esošos 
azartspēļu uzņēmumus. 

- Domes sēdē apstiprināti Gul-
benes novada pašvaldības iestāžu 
sniegtās siltumenerģijas apgādes 
maksas pakalpojumi; apstiprināta 
SIA “Gulbenes Energo Serviss” siltu-
menerģijas apgādes pakalpojumu 
maksas Gulbenes novada Stradu pa-
gasta Stāķu un Šķieneru ciemos.  

Gulbenes novada pašvaldība (reģ.Nr.90009116327) aicina pieteikties pretendentus atklātā 
konkursā uz Gulbenes novada vidusskolas (reģistrācijas Nr. 50900034951) direktora 
(profesijas kods 1345 08) amatu uz nenoteiktu laiku 

Gulbenes novada vidusskola 
piedāvā:

- pilnas slodzes darbu uz neno-
teiktu laiku;

- sociālās garantijas;
- iespēju strādāt dinamiskā, drau-

dzīgā un uz attīstību vērstā kolektīvā;
- radošu un atbildīgu darbu ar 

iespēju pilnveidot savu profesionālo 

pieredzi;
- stabilu atalgojumu ar mēnešal-

gu sākot no 2415,00 EUR pirms no-
dokļu nomaksas.

Ar atklāta konkursa nolikumu 
uz Gulbenes novada vidusskolas 
direktora amatu, Gulbenes novada 
vidusskolas nolikumu, sludinājumā 
minētajā prasībām un galvenajiem 

amata pienākumiem var iepazīties 
Gulbenes novada pašvaldības mājas 
lapā www.gulbene.lv.

Amata pretendentiem pieteiku-
mam nepieciešamie dokumenti jā-
iesniedz līdz 2023.gada 16.oktobrim 
plkst. 17.00.

Saņem nekustamā 
īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņo-
jumus elektroniski

turpinājums 3.lpp



3 Ziņas, oktobrisNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 31.augusta līdz 2023.gada 
30.septembrim tika uzsākti 30 
administratīvā pārkāpuma proce-
si, no tiem 20 - par invazīvo augu 
sugu (Sosnovska latvāņa) ierobe-
žošanas pasākumu neveikšanu, 4 
- par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publis-
kā vietā vai par atrašanos publiskā 
vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
traucē sabiedrisko kārtību vai drošī-
bu, 3 – par sīko huligānismu, 1 – par 
sadzīves atkritumu radītāja vai val-
dītāja nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, 1 – par dzīvnieku 
labturības prasību neievērošanu, 1 
– par dzīvesvietas nedeklarēšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 

policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības po-
licija aizturēja un dzīvesvietā nogā-
dāja 21, savukārt, atskurbtuvē - 4 
personas, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstā-
vīgi pārvietoties vai orientēties, vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtējiem 
vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 69 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka sunim līdz četru mēnešu vecu-
mam ir jābūt apzīmētam ar mik-
roshēmu, lai tam ir mājas (istabas) 
dzīvnieka pase un tas ir reģistrēts 
Lauksaimniecības datu centra datu-
bāzē! Mājdzīvnieku īpašniekiem un 
turētājiem ir arī pienākums dzīvnie-
ka triju mēnešu vecumā nodrošināt 

mīluļu vakcināciju pret trakumsēr-
gu. Pašvaldības policija informē, 
ka 2023.gada oktobra mēnesī tiek 
plānoti reidi, kuru laikā tiks veiktas 
darbības, lai apzinātu un uzrunātu 
tos mājdzīvnieku saimniekus, kuri 
nav izpildījuši likumā noteiktās pra-
sības, kas saistās ar dzīvnieku apzī-
mēšanu un reģistrēšanu.

2023. gada septembrī  reģistrēti 
13 jaundzimušie, sastādīti 23 mir-
šanas reģistri, kā arī veikti 14 laulī-
bas reģistri. 

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 7 zēni un 6 meitenes. Puisīšiem 

vecāki devuši vārdus: Artūrs (2x), 
Adrians, Raiens, Martins, Klāvs, Oto. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Monta, 
Evelīna, Kate, Anna, Elisa Anna, 
Aurēlija.

Piecu jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 8 bērniem atzīta paternitā-
te. 4 bērni māmiņām ir pirmie, 2 – 
otrie, 5- trešie, 1 – ceturtais, 1 – sep-
tītais. Pieci jaundzimušie deklarēti 
Gulbenē, 4 jaundzimušie deklarēti 
Daukstu pagastā, 2 jaundzimušie 
deklarēti Lizuma pagastā, pa 1 jaun-
dzimušajam Līgo un Stāmerienas 
pagastā.

No septembrī reģistrētajiem, 
23 aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 11 ir vīrieši vecumā no 21 līdz 

80 gadiem un 12 sievietes vecumā 
no 48  līdz 100 gadiem. 

Reģistrēti miruši 9 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 3 no Lizuma un 
Rankas pagasta, 2 no Litenes un 
Stradu pagasta, 1 no Jaungulbenes, 
Līgo un Tirzas pagasta. 1 personas 
dzīvesvieta bija deklarēta citā paš-
valdībā.  

Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļa informē, ka joprojām Dzimt-
sarakstu nodaļa atrodas Gulbenes 
novada bibliotēkas ēkā, 3. stāvā, 
O.Kalpaka ielā 60A, Gulbenē.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa iesaka apmeklētājiem ie-
priekš pieteikt apmeklējuma laiku 
pa tālr. +371 64473254.

Saņem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus elektroniski

Gulbenē bez maksas var nodot 
dārza atkritumus

Brīdinājums par iespējamo kapavietu uzturēšanas tiesību izbeigšanu 
Gulbenes labiekārtošanas iestādes pārraudzībā esošajās kapsētās

Saskaņā ar Gulbenes novada 
domes 2020.gada 26.novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.26 
“Kapsētu darbības un uzturēšanas 
noteikumi” reizi gadā  kapsētas 
apsaimniekotājs apseko nekoptās 
kapavietas, sastāda aktu par kat-
ru nekopto kapavietu un marķē to 
ar brīdinājuma zīmi. Brīdinājuma 
zīmi nostiprina nekoptās kapavie-
tas laukumā vismaz 0.5 m augstu-

turpinājums no 2.lpp
Atgādinām, ka ikvienam iedzīvo-

tājam, nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājam, ir iespējams pietei-
kumu ērti aizpildīt elektroniski trīs 
soļos: 

1. nekustamā īpašuma īpašnie-
kam portālā www.epakalpojumi.
lv nepieciešams autentificēties, iz-
mantojot interneta bankas vai e-pa-
raksta autentifikācijas rīku; 

2. sadaļā “Nekustamais īpa-
šums” → “E-pasta un SMS pietei-
kums” nepieciešams norādīt paš-
valdību, e-pasta adresi un mobilā 
tālruņa numuru. Norādot mobilā 
tālruņa numuru, ir iespējams pie-
teikties SMS atgādinājumiem par 
NĪN samaksas termiņa tuvošanos;  

3. apstiprināt ievadītās e-pasta 
adreses pareizību, atverot saiti sa-
ņemtajā e-pasta adreses apstiprinā-
šanas paziņojumā.

Ja īpašniekam nav elektronisku 
autentifikācijas līdzekļu, iesniegumu 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojuma saņemšanai 
elektroniski var aizpildīt pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā un pa-
gastu pārvaldēs. Ja iedzīvotājam pie-

der vairāki īpašumi dažādās pašval-
dībās, katrai pašvaldībai iesniegums 
jāsniedz atsevišķi.

Šī gada pirmajā pusgadā Latvi-
jas pašvaldības fiziskām personām 
elektroniskā veidā nosūtījušas par 
54 tūkstošiem vairāk nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas 
paziņojumu nekā pērn. 316 tūksto-
ši jeb 28,5% no fiziskām personām 
sagatavotajiem NĪN maksāšanas 
paziņojumiem ir nosūtīti uz e-pastu, 
bet 74 tūkstoši jeb 6,5% uz oficiālo 
e-adresi. Tomēr joprojām 709 tūk-
stoši NĪN maksāšanas paziņojumu 
fiziskām personām tiek sūtīti pa pas-
tu, tai skaitā gandrīz 15 tūkstoši uz 
ārzemēm.

Iedzīvotāji joprojām ir kūtri 
elektronisko saziņas līdzekļu izman-
tošanā informācijas saņemšanā no 
pašvaldībām, līdz ar to nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pa-
ziņojumu sagatavošana un piegāde 
pa pastu Latvijas pašvaldībām gadā 
izmaksā vairāk kā miljonu eiro, lie-
cina  veiktie aprēķini. Vidēja izmēra 
pašvaldībām šīs izmaksas gadā ir ap 
divdesmit tūkstošiem eiro.

Gulbenes novada pašvaldība in-
formē, ka  līdz 31.oktobrim (ieskai-
tot) ikvienam  ir iespēja bez maksas 
nodot dārza atkritumus Gulbenes 
novada pašvaldības dārzu, parku 
un kapsētu atkritumu kompostēša-
nas laukumā, kas atrodas Rēzeknes 
ielā 13B, Gulbenē. 

Nodošanas laiks iepriekš jāpie-
saka, zvanot t. +371 64474300. 

Kompostēšanas laukuma darba 
laiks: pirmdiena - piektdiena  plkst. 
15:00 - 19:00, sestdienās, svētdienās 

- slēgts. 
Kompostēšanas laukumā atļauts 

nodot vecus augus, puķes, nezāles 
bez augsnes piejaukuma, nopļauto 
zāli, koku, krūmu lapas bez plastma-
sas un stikla piejaukumiem, ābolus 
un citus augļus, kas savākti kopā ar 
zāli un lapām, zarus diametrā līdz 2 
cm un garumā līdz 50 cm. Pašvaldī-
ba atkritumu savākšanu no īpašuma 
un nogādāšanu kompostēšanas lau-
kumā nenodrošina, izņemot Spodrī-
bas mēnešus - aprīlis, oktobris. 

Oktobris - Spodrības mēnesis 
Gulbenes novadā  no 1.līdz līdz 

31.oktobrim tiek izsludināts sakop-
tības jeb Spodrības mēnesis.

Gulbenes labiekārtošanas iestā-
de Spodrības mēneša laikā Gulbe-
nes pilsētas teritorijā pēc iepriekšē-
jas pieteikšanas, zvanot uz tālruni 
64474300 vai 26646476, nodrošinās 
bioloģiski noārdāmo dārza un parka 
atkritumu savākšanu no fizisko un 
juridisko personu īpašumiem piegu-
lošās publiskās ārtelpas. Bioloģiski 
noārdāmie dārza un parka atkritumi 
ievietojami maisos. Maisos aizliegts 
ievietot sadzīves atkritumus. Sadzī-
ves atkritumu piejaukuma ar biolo-
ģiski noārdāmiem dārza un parka at-
kritumiem konstatēšanas gadījumā 
maisi netiks savākti. 

Pašvaldība joprojām aicina bio-
loģiski noārdāmos atkritumus  kom-
postēt mājsaimniecību teritorijā, 
tādējādi radot vērtīgu kompostu, ko 

izmantot dārza mēslošanā un iela-
bošanā.

Papildus minētajam, pašvaldī-
ba atgādina, ka 2021.gada 30.jūnija 
Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 14 “Par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Gulbe-
nes novadā” 24.punkts nosaka, ka 
Pašvaldības noteikto talku un spod-
rības mēnešu (pavasarī un rudenī) 
laikā bioloģiski noārdāmos dārzu vai 
parku atkritumus, kurus nav iespē-
jams kompostēt, piemēram, lapas, 
zarus, koku un krūmu atgriezumus, 
drīkst dedzināt nelielos daudzumos 
ugunskuros, māju un āra kurtuvēs 
sava īpašuma teritorijā, ievērojot 
ugunsdrošības noteikumus, neradot 
draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, 
personu mantai, nenodarot kaitē-
jumu lieliem kokiem un apstādīju-
miem.

mā, augšējo daļu iekrāsojot viegli 
pamanāmā dzeltenā krāsā. Ja trīs 
gadu laikā ir sastādīti trīs akti par 
nekopto kapavietu un kapavietas 
uzturētājs vai viņa pilnvarotā per-
sona pēc trešā akta sagatavošanas 
trīs mēnešu laikā nav sakopusi kapa-
vietu un nav ieradusies pie kapsētas 
apsaimniekotāja, kapavietu uzskata 
par aktētu. Šajā gadījumā kapsētas 
apsaimniekotajam ir tiesības kapa-

vietu nolīdzināt un piešķirt to virsap-
bedījumam.

Gulbenes labiekārtošanas ies-
tāde informē, ka 2023.gadā ir ap-
sekojusi un atzinusi par nekoptām 
4 kapavietas Tanslavu kapos un 55 
kapavietas Gulbenes vecajos kapos.

Par nekoptām atzīto kapavietu 
adreses (sektors, vieta):

Tanslavu kapsētā – G56; G63; 
K5; N35.

Gulbenes vecajos kapos – A25; 
A62; A76a; A136; B65; B75; B100; 
B151; B179; B179a, B179d; B203; 
B247; B250; B254; C30; C31; C74a; 
D95a; F5; F6; F158; F192; F227; G48; 
G77; G95; G100; G210; G211; G212; 
G269a; I173; K84; K100; K111; K135; 
K140; L129; L131; L174; L202; L205; 
L206; M113; R104; R105; R106; 
R190; V82; V104; Z178; Z207; Z208; 
Z209.

Redzot brīdinājuma zīmi, lū-
dzam kapavietas uzturētāju vai viņa 
pilnvaroto personu sazināties ar 
Gulbenes labiekārtošanas iestādes 
kapsētas pārzini t. +371 26460306.

Uzsāks projektu par vides pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti 

Alise Rubene – Dūne, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas
vecākā projekta vadītāja

Eiropas Savienības Atveseļoša-
nas un noturības mehānisma plā-
na pasākuma “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa 
vides pieejamības nodrošināša-
nā” ietvaros šobrīd tiek plānots 
atbalsts personām ar invaliditāti 
individuālo mājokļu vides piekļūs-
tamības nodrošināšanai. 

Pasākuma ietvaros plānots uz-
labot personu ar invaliditāti, kuriem 
ir kustību traucējumi, dzīves kva-
litāti, sniedzot viņiem iespēju bez 
citu palīdzības pilnvērtīgi izmantot 
savu dzīves vietu, iekļūt un izkļūt 
no tās, iesaistīties sabiedriskajā dzī-
vē, piemēram, doties uz mācībām, 
darbu vai citās gaitās. Pasākumā 
plānots sniegt atbalstu 2 personām 
Gulbenes novadā uzbrauktuvju un 
pacēlēju ierīkošanai, dzīvojamo un 
koplietošanas telpu pielāgošanai 

un citiem darbiem pēc iedzīvotāja 
vajadzībām. 

Apzinot novada iedzīvotājus, 
kuriem nepieciešams atbalsts mā-
jokļu vides pieejamības nodrošinā-
šanai, Gulbenes novada Sociālais 
dienests aicina atsaukties novad-
niekus un aizpildīt pieteikuma ie-
snieguma formu. 

Uzzini vairāk, rakstot 
sarmite.ozolina@gulbene.lv vai 
alise.rubene-dune@gulbene.lv, 
zvanot +371 26412364 vai +371 
64473229. Iesnieguma forma ir 
pieejama mājaslapā gulbene.lv. 



STARPTAUTISKO PROJEKTU AKTIVITĀTESZiņas, oktobris 4

www.gulbene.lv

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejaprojektu vadītāja

Izzina Jūlija Straumes mantojumu 
Gruzijā

Septembra izskaņā Gulbenes 
novada vēstures un mākslas 
muzeja direktore Valda Dārgais, 
projektu vadītāja Ilze Vanaga un 
Gulbenes Mākslas skolas direk-
tore Sandra Dikmane atradās 
darba vizītē Gruzijā, lai izzinātu 
Gruzijas Mākslas pils (Gruzijas 
Valsts tautas un lietišķās mākslas 
muzeja) krājumā esošās liecības 
par lietišķās mākslas meistaru 
Jūliju Straumi, kā arī lai pārrunā-
tu sadarbības iespējas Straumes 
150. gadadienas atzīmēšanai. 
Pateicoties Gruzijas Mākslas 
pils atvērtībai, Gulbenes muze-
js ir guvis vērtīgus materiālus 
Straumes radošās darbības pēt-
niecībai un popularizēšanai. 
Nozīmīga ir bijusi tikšanās ar 

latviešu kopienu Tbilisi. Gruzijas 
Latviešu biedrība “Ave Sol” un 
aktīvākie kopienas pārstāvji ir ga-
tavi realizēt kopprojektus, lai ak-
tualizētu Straumes mantojumu 
viņa jubilejas gadā gan Gruzijā, 
gan Latvijā.

Vizītē piedalījās arī starptau-
tiskās zinātniskās konferenc-
es “Divi Jūliji” moderators un 
Straumes mantojuma pētnieks, 
Ekonomikas un Kultūras augst-
skolas docents, vēstures zinātņu 
doktors Imants Ļaviņš. Pētnieks 
atzīst, ka iegūtie materiāli ļaus 
pavērt jaunus apvāršņus, izzinot 
Straumes profesionālo darbību. 
Ar pētījumu rezultātiem, kā arī 
iegūto vizuālo materiālu inter-
esentiem būs iespēja iepazīties 
2024. gadā dažādu aktivitāšu 
ietvaros.

Piedalās mācībās Itālijā un 
Grieķijā

Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs 10 mēnešu 
garumā īsteno “Erasmus+” pro-
jektu “Gulbenes muzeja pieau-
gušo izglītības nodrošinātāju 
kompetenču celšana”. Projekta 
ietvaros septembrī Gulbenes 
muzeja darbinieki un brīvprātīgie 
piedalījās divās mācību mobili- 
tātēs Grieķijā un Itālijā. Grieķi-
jas organizācijā “Techniessa” 3 
dalībnieki 5 dienu garumā apgu-
va dažādas dažādās radošuma 
tehnikas, izmantojot otrreizējās 
pārstrādes materiālus, kā arī guva 
labās prakses pieredzi kultūras 
mantojuma saglabāšanā un 
popularizēšanā. Savukārt organ-

izācijā “JUMP” (Itālija) 3 dalīb-
nieki piedalījās 6 dienu mācību 
programmā par kultūras man-
tojuma saglabāšanu un aktual-
izēšanu vietējā kopienā. Oktobrī 
un novembrī muzeja darbinieki 
dalīsies ar iegūtajām zināšanām 
un prasmēm ar interesentiem 
vietējā kopienā. Par plānotajiem 
muzeja pasākumiem aicinām in-
teresēties mūsu mājaslapā 
www.gulbenesmuzejs.lv, kā arī 
sociālajos tīklos: 
www.facebook.com/Gulbenesmuzejs 
un 
www.instagram.com/gulbenesmuzejs. 

Projekts  “Gulbenes muze-
ja pieaugušo izglītības no-
drošinātāju kompetenču 
celšana”, Nr. 2023-1-LV01-
KA122-ADU-000135457. 

Zināšanas pilnveido Gulbenes novada pirmskolu 
pedagogi 

Gulbenes novada pašvaldība ir realizējusi vairākas mācību mobilitātes Gulbenes novada pirmskolu pe- 
dagogiem Erasmus+ projektā “Akreditēti mobilitātes projekti skolēniem un personālam skolu izglītībā” 
Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000119879.

 Pēc jaunām ekoloģiskās izglītības zināšanām uz  Soverato
Marina Kursīte, 
Gulbenes 3. pirmsskolas izglītības 
iestādes “Auseklītis” vadītājas 
vietniece izglītības jomā

No 3. līdz 9.septembrim Rankas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” skolotāja Inese Ozola, 
Tirzas pamatskolas pirmsskolas 
grupas skolotāja Inese Markova, 
Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītājas vietniecei 
izglītības jomā Sintija Ločmane, 
Gulbenes novada pirmsskolas 
“Ābolīši” pirmsskolas  izglītības 
metodiķe Oksana Jakuboviča 
un Gulbenes 3. pirmsskolas 
izglītības iestādes “Auseklītis” 
vadītājas vietniece izglītības jomā 
Marina Kursīte devās uz Itālijas 
pilsētu Soverato, lai papildinātu 
zināšanas ekoloģijas izglītībā. 

Pirmajā mācību dienā mēs 
iepazinām Soverato pilsētas 
vidi, guvām nelielu ieskatu par 
iedzīvotāju nodarbošanos, par 
pilsētas vēsturi, kā arī veicām 
pirmos praktiskos uzdevumus.  

Bez tam mums bija iespēja 
doties kopīgās ekskursijās, ap-
skatīt botānisko dārzu, kas izvei-
dots 1980. gadā bijušajā atkritu-
mu izgāztuves vietā, pabūt kalnu 
ciematā Davoli. 

Vairākas nodarbības notika 
pludmalē Soverato Marina. Āra 
nodarbībās iepazinām itāļu skatī-
jumu uz bērnu sajūtu attīstīšanas 
pieeju. Itālijā tiek runāts par ses-
tās maņas - intuīcijas - aktivi- 
zēšanu. Savukārt Latvijā  mēs ak-
centējam dzirdes, redzes, garšas, 

ožas, smaržas, taustes un līdz- 
svara sajūtu, intuīciju pedagoģi-
jā nepieskaitot pie maņu sajūtu 
pieredzes. Uzklausot pasniedzē-
ju Robertu Muratori, secinājām, 
ka tādas caurviju prasmes kā 
kritiskā domāšana un problēm-
risināšana nedaudz sasaucas ar 
intuīciju.

Programmas apmācības laikā 
guvām ieskatu Soverato pilsē-
tas  eko izglītības aktivitātēs. 
Mums tika dota iespēja dalīties 
pieredzē ar savu izglītības iestāžu 
darbu bērnu izglītošanā un ak-
tīvām mācībām āra vidē. Sintija 
Ločmane dalījās pieredzē  Gul-
benes 1.pirmsskolas izglītības 
iestādes Ekoskoliņas sasniegu- 
miem un paveikto. Katra ieskicē-
jām savas pirmskolas izglītības 
iestādes āra vidi, dārzeņu un 
zaļumu dobes, siltumnīcas.  
Vēlāk diskusija izvērtās par bēr-
nu ēdināšanu pirmsskolā. Itāļi 

bija pārsteigti par mūsu bērnu 
iespēju  ieturēt maltīti 3 reizes 
dienā un ēst siltu ēdienu.  Tāpat 
pastāstījām  par programmu  
“Piens un augļi skolai”.

Vasaras periodā  pirmsskolas 
Soverato ir slēgtas, un vecākiem 
ir jādomā, kas pieskatīs viņu at-
vases. Ļoti žēl, ka mums nebija 
iespējas klātienē redzēt un iepa- 
zīt Soverato pilsētas pirmsskolas 
vidi.

Projektā tika gūta starptau-
tiska pieredze daudzveidīgu 
mācību metožu, materiālu un 
darba organizācijas formu pielie- 
tošanai, izglītojot bērnus jomā 
ekoloģiskā/vides izglītība. 

Par līdzdalību un aktīvu 
mācīšanos Erasmus + projekta 
dalībnieces saņēma  Associazi-
one Culturale Jump-giovento in 
riSalto sertifikātu par Eko  skolas 
kursu programmas apguvi.

 Papildina digitālās prasmes Romā

Santa Dāvida, 
Jaungulbenes PII “Pienenīte” 
skolotāja

No 10.septembra līdz 16.sep-
tembrim  Lizuma pamatskolas 
pirmsskolas pedagoģe Mārīte 
Zvirgzdiņa, Stāķu pirmsskolas 
izglītības iestādes pedagoģe 
Denija Gerda Spilva, Gulbenes 
2. pirmsskolas izglītības iestādes 
pedagoģe Elīna Janovska,  Jaun-
gulbenes pirmsskolas izglītības 
iestādes pedagoģe Santa Dāvi-
da un Lejasciema pirmsskolas 
izglītības iestādes pedagoģe 
Silva Miesniece devās uz Itālijas 
galvaspilsētu Romu, lai papil- 
dinātu digitālās prasmes, ko pēc 
tam pielietot darbā ar bērniem, 
tās pielāgojot  viņu individuāla-
jām vajadzībām.

Pedagogus uzņēma un digitā-
lo prasmju pielietošanā izglītoja 
Erasmus+ programmas izglītības 
centrs un bezpeļņas organizāci-
ja “Infol”. Organizācijas mērķis - 
veicināt indivīda sociālo, kultūras 
un profesionālo integrāciju, kā 
arī uzņēmumu un darbinieku 
pielāgošanas spēju un konkurēt-
spēju. 

Nedēļas garumā projekta 
dalībnieki apguva piecu moduļu 
stratēģiskās atlases faktorus: 
vecums, atbildība un pieejamī-
ba; izglītības saturs un interak-
tivitāte; drošība un privātums; 
skolotāju atbalsts; vecāku iesais- 

tīšana.
Iegūtas jaunas zināšanas par 

to, kā jēgpilni lietot dažādas plat-
formas, mobilās lietotnes, tīmek- 
ļa vietnes un mākslīgo intelektu. 
Uzzināts, kā integrēt digitālās 
prasmes pirmsskolas darbā un 
iekļaujošajā izglītībā.

Pēc šīs mobilitātes mūsu peda-

gogi ir daudz domājuši par to, kā 
radīt aizraujošas, praktiskas no- 
darbības, izmantojot tehnoloģi-
jas darbā ar mūsu jaunākajiem 
izglītojamajiem.

Būs mācību mobilitātes sporta 
darba organizatoriem

28.septembra Gulbenes no-
vada domes sēdē tika piešķirts 
priekšfinansējums Erasmus+ 
projekta “Sporto visa Gul-
bene” nr. 2023-1-LV01-KA182-
SPO-000142444 realizēšanai 
Gulbenes novada Sporta pār-
valdē (priekšfinansējuma sum-
ma – 1660 euro). Plānots, ka 
projekta laikā tiks organizētas 
divas mobilitātes (pieredzes ap-
maiņas) sporta jomā ar uzsva- 
ru uz orientēšanās sportu un 
rogainingu. Uz mācībām dosies 

trīs sporta organizatori un vismaz 
viens vadošais darbinieks.  

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejaprojektu vadītāja



UZŅĒMĒJDARBĪBA 5 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

IU Ilmārs Čude un SIA Ikteri – 20 
Turpinot tradīciju tikties un sumināt Gulbenes novada uzņēmē-

jus, septembrī 20 darba gadi IU Ilmārs Čude (Jaungulbenes pagasts) 
un SIA Ikteri (Stāmerienas pagastā) saimniecību. 

Vērtē pašvaldības grantu konkursa “UZŅĒMĪGI 
Gulbenes novadā” saņēmējus

Ilmārs Čude dzīvo un strādā 
Jaungulbenē. No kolhoza 
saimniecības laikiem nemainīgs 
palicis autovadītāja darbs. Šof-
eris, automehāniķis un vadītājs – 
viss vienā personā. 20 darba gadi 
kā individuālajam uzņēmumam 

ir pagājuši nemanot. Pats Ilmārs 
kā vienmēr mierīgs, nosvērts un 
inteliģents, turpina nodrošināt 
auto pārvadājumus Gulbenes un 
Madonas novados un arī ārpus 
to robežām. Lai laba veselība, 
labs ceļa vējš un, lai labi ripo!

Stāmerienas pagasta “Ikteros” 
jau 20 gadus nodarbojas ar 
mežizstrādi un lopkopību. Kā 
saka pats saimnieks Mārcis Vīks-
na, nodarbināts ir katrs ģimenes 
loceklis. Saimniecībā ar tehniku 
un citiem darbiem palīdz arī trīs 
strādnieki. Grūti mūsdienās ir 
atrast cilvēku, kas gribētu strādāt 
laukos. Darbs lauku sētā ir katru 
dienu. 158 lopu lielais ganām-

pulks ir jāpieskata, jāpadzirda un, 
protams, arī jāpabaro. Šī vasara 
lauksaimniekiem nebija no tām 
labākajām, kas papildu prasīja 
darbu, izturību un veselību. Ne-
skatoties uz problēmām, ģimene 
atrod laiku arī atpūtai un kopīgi-
em ģimeniskiem mirkļiem. Jautā-
ti, vai sāktu visu no gala, atbilde 
visnotaļ ir pārliecinoša – jā. Lai 
veiksme un izdošanās turpmāk!

Gulbenes novada pašvaldības grantu komisija šogad turpina veikt pārbaudes vizītes pie  grantu 
konkursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai finansiālā atbalsta 
saņēmējiem. 

Pārbaudes tiek veiktas, lai izvērtētu uzņēmuma darbības atbilstību projektu konkursa nolikumā noteik-
tajām prasībām. Pašvaldība 3 (trīs) gadus no līguma noslēgšanas brīža veic uzraudzību un pārbaudes granta 
saņēmēja darba vietā. Notiek tikšanās ar uzņēmēju klātienē, lai pārliecinātos par komercdarbības norisi, 
iegādāto materiālo vērtību atrašanos komercdarbības veikšanas vietā.

SIA Clean Box veic mīksto tekstilizstrādājumu un 
transportlīdzekļu tīrīšanu. 2020.gadā startēja granta 
konkursā, komisija deva pozitīvu vērtējumu un piešķīra 
granta finansējumu 4964,00 EUR. Pakāpeniski un 
lēnām tiek meklēti labākie risinājumi, lai īstenotu savu 
ideju un veiksmīgi varētu attīstīt uzņēmējdarbību. 

SIA IGB oga ir ģimenes uzņēmums, kas darbo-
jas kopš 2015.gada  Gulbenes novada Lizuma 
pagastā. Audzē un pārstrādā ogas. Ražo  dabīgu 
un ekoloģisku  produktu, audzētu ar bioloģiskām 
metodēm. 2021.gādā  startēja granta konkursā 
un saņēma granta finansējumu 4856,00 EUR. 
Uzņēmums ir pazīstams ar savu produkciju un 
ir pierādījis sevi, kā labs ražotājs ar potenciālu 
izaugsmei. Undīne Zača, SIA ZACHII 2021.gadā startēja granta 

konkursā un saņēma granta finansējumu 3312,01 EUR 
profesionālās izšūšanas iekārtas iegādei. Pakāpeni-
ski, lēnām tiek meklēti labākie risinājumi savas idejas 
īstenošanai un darbības attīstībai, kā arī  konkurētspē-
jas veicināšanai.

SIA Fun time jeb “Laiks izklaidei”  piedāvā 
iznomāt kvalitatīvus, komfortablus SUP dēļus un 
elektriskos skrejriteņus. Sākot no 2022.gada se-
zonas, uzņēmums  piedāvā piepūšamo atrakciju 
nomu, kā arī to patērētājiem kvalitatīvu, plašu 
pakalpojumu klāstu aktīvās atpūtas, izklaides 
un tūrisma jomā Gulbenes novadā. 2021.gādā 
startēja grantu konkursā un saņēma 4000,00 
EUR granta finansējumu.

A CERAMICS nodarbojas ar māla trauku ražošana. 
2021.gadā piešķirts pašvaldības finansējums 2782,40 
EUR ražošanas uzsākšanai un nodrošināšanai. Tiek 
izgatavoti skaisti māla trauki ar unikālu dizainu, kas 
priecē mūs un mūsu tūristus.

SIA SMOKED nodarbojas ar pārtikas ražošanu. 
2021.gadā piešķirts pašvaldības grants 5000,00 
EUR ražošanas iekārtu iegādei. Mājas kūpinā-
jumi ir kļuvuši populāri un pieprasīti ne tikai Gul-
benes novadā. 

SIA CMD 2022.gadā piešķirts pašvaldības grants 
10000,00 EUR vērtībā kokaudzētavas “Birchers” at-
tīstībai Letēs, Beļavas pagastā. Tiek audzēti bērzu stā-
di un veiksmīgi realizēta izaudzētā produkcija. Darbs 
turpinās, lai rastu iespēju jauniem izaicinājumiem, 
izaugsmei un attīstībai. 
SIA WOOD OP 2022.gadā piešķirts līdzfinansējums 
pašvaldības grants – 9601,90 EUR, kas projekta 
pie- teicējam bija nepieciešams galdniecības mod-
ernizācijai – formātzāģa un skaidu nosūcēja iegādei. 
Uzņēmums nodarbojas ar dažādu finiera detaļu izgata-
vošanu un apstrādi – bērnu fizisko un garīgo attīstības 
mēbeļu ražošanu. Iekārtotas telpas, iegādāta darbam 
nepieciešamā tehnika, lai veiksmīgi realizētu savu 
ieceri.

Pašvaldības granta komisiju vada 
komisijas priekšsēdētājs: Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Andis Caunītis, komisijas sekretāre 
Gulbenes novada Attīstības un ie-
pirkumu nodaļas projektu vadītāja 
uzņēmējdarbības jautājumos 
Inese Sedleniece, komisijas locekļi: 
Jānis Barinskis, Gulbenes novada 

domes priekšsēdētā-
ja padomnieks at-
tīstītības, projektu un 
būvniecības jautāju-
mos, Gulbenes no-
vada domes deputāti 
Normunds Mazūrs un 
Mudīte Motivāne, 
Vilnis Lapiņš, Gul-
benes novada Litenes 
pagasta pārvaldes 
vadītājs. 

Novēlēsim mūsu uzņēmējiem 
realizēt savas idejas un būt 
veiksmīgiem savā jomā!
Gaidīsim  jaunus projekta pietei-
kumus ar inovatīvām idejām, lai 
Gulbenes novadā katru gadu ras-
tos kāds jauns uzņēmums.



Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” komunikāciju 
speciāliste – lietvede

IZGLĪTĪBA/DAŽĀDIZiņas, oktobris 6

www.gulbene.lv

“Krustojums” paver iespējas

No 20.septembra līdz 21.sep-
tembrim projekta “Krustojums” 
ietvaros norisinājās pieredzes 
brauciens uz Aizkraukles novada 
interešu izglītības centru, Bauskas 

novada pašvaldību un Jūrmalas 
jauniešu māju. Pieredzes brau-
ciena mērķis bija iepazīt, kā citās 
pašvaldībās darbojas izveidotās 
jaunatnes lietu  konsultatīvās ko-
misijas, smelties zināšanas un pie-
redzi, lai šo padomdevēja institū-
ciju ieviestu arī Gulbenes novadā.

Pieredzes braucienā devās 

pārstāvji no Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze”, jauniešu 
domes, Pašvaldības policijas, bā-
riņtiesas, bibliotēkas, Gulbenes 
novada vidusskolas un Izglītības 
pārvaldes. Brauciena laikā darba 
grupa iepazina 3 jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas, kura katra 
strādā sava novada jauniešu inte-
resēs. Bauskas pašvaldības pār-
stāvji uzskata, ka šī komisija nesa 
īpašu atbalstu, šajā gadā, pārstā-
vot Latvijas jauniešu galvaspilsētu.

Katrā no apmeklētajiem nova-
diem darbs atšķīrās, līdz ar to gūtā 
pieredze un zināšanas ir bagātīgas ar 
dažādiem veiksmes un neveiksmes 
stāstiem, pielietotajām metodēm, 
ieteikumiem un padomiem, jauniem 
kontaktiem un nākotnes plāniem. 

Ticam, ka arī Gulbenes novadā 
šīs komisijas izveide spēs dot sadar-
bību, idejas, risinājumus un darba 
ar jaunatni saskaņotu īstenošanu.

*Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2023.-2025. 
gadam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

Brīvprātīgajā darbā sācies jauns 
darba cēliens

Lāsma Lapkaša,  
Gulbenes 1. pirmskolas izglītības 
iestādes Eiropas brīvprātīgā 
darba projektu koordinatore

Sācies jauns mācību gads un 
darba cēliens Eiropas brīvprātīga-
jiem jauniešiem ESK programmas 
brīvprātīgā darba projektā, ko ko-
ordinē Gulbenes 1. pirmsskolas iz-
glītības iestāde. Greta Bertolino un 
Tommaso Abbiati no Itālijas uzsākuši 
aktīvu darbošanos ne tikai savās uz-
ņemošajās organizācijās – Gulbenes 
1. PII un Gulbenes novada bibliotē-
kā, bet arī visās projektā iesaistītajās 
iestādēs Gulbenē un Lejasciemā.  
Drīzumā gaidām ierodamies arī pā-
rējos projekta jauniešus.

Brīvprātīgie ir motivēti darbo-
ties un atzīst, ka pirmās trīs nedē-
ļas projektā paskrējušas nemanot. 
Projekta ietvaros jaunieši ir uzsākuši 
aktivitātes ar bērniem Gulbenes 
1. PII, Gulbenes 2. PII “Rūķītis” un 
Lejasciema pamatskolas pirmssko-
las grupās. Jaunieši ir iepazinušies, 
sadraudzējušies ar bērniem, kopā 
darbojušies mūzikas un sporta no-
darbībās, nosvinējuši Miķeļdienu, kā 
arī uzsākuši latviešu valodas apguvi. 

Eiropas mobilitātes nedēļas 
ietvaros brīvprātīgie devušies izzi-
nošos mācību pārgājienos, savu-
kārt Gulbenes novada bibliotēkā 

jaunieši jau paguvuši pastāstīt 
par sevi ciemiņiem no Lietuvas un 
Igaunijas.

Turpināsim tradīciju viesoties 
skolās, stāstot par projekta iespē-
jām, iedrošinot latviešu jauniešus 
iesaistīties ESK projektos. Oktobrī 
Greta un Tommaso uzsāks vadīt an-
gļu valodas aktivitātes pirmsskolās.

Gulbenes novada bibliotēkā 
jaunieši piedāvās angļu, vācu un 
itāļu valodas nodarbības, kā arī na-
cionālo ēdienu gatavošanas meis-
tarklases, kuras jau iepriekšējā pro-
jektā ļoti iecienīja vietējās kopienas 
iedzīvotāji. 

Divas reizes nedēļā jaunieši iece-
rējuši apmeklēt deju nodarbības 
kopā ar TDK ,,Ratiņš ”.

Jaunieši iesaistīsies iestāžu za-
ļajās aktivitātēs, piedāvājot savu 
darbošanos Starptautiskajās akti-
vitāšu dienās, ko Ekoskolas ik gadu 
organizē visā pasaulē. Lai radošām 
idejām piepildīts jaunais mācību 
gads, enerģija un veselība šo ideju 
īstenošanā!

Projekts 2023-1-LV02-ESC51- VTJ-
000114519 tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespēja-
mo izlietojumu.

Papildina instrumentu klāstu 
Daira Karole, 
projekta pieteikuma līdzautore  

Šī gada sākumā Gulbenes 
Mūzikas skolai izdevies gūt Valsts 
Kultūrkapitālā fonda atbalstu 
projektam, ar kura palīdzību tika 
iegādāti divi ļoti nepieciešami 
jauni mūzikas instrumenti- mež-
rags Roy Benson HR-212B  un ksi-
lofons Adams Solist XS2HV40. 

Mežraga spēles skolotājs 
Kaspars Ābeltiņš gadu no gada  ie-
priecināja klausītājus ar izveidotā 
mežraga kvarteta koncertprog-
rammām. Puiši skolu absolvējuši. 
Nu laiks apmācīt visjaunākos mež-
radzniekus. Vēlēt veiksmi mācībās 
un dalībai konkursos.

Viens no Vidzemes visjaudī-
gākajiem jaunajiem pedagogiem 
ir  mūsu sitaminstrumentu spēles 
pedagogs Mārcis Kalniņš. Viņa au-
dzēkņi uzrāda lieliskus rezultātus. 

Interese par sitaminstrumentu 
spēli ir ļoti liela. Jaunais ksilofons 
dos iespēju daudziem jauniešiem 
pilnveidot savas prasmes. Paldies 
par aizrautību darbā! 

Esam pateicīgi Valsts Kultūr-
kapitāla fondam par atbalstu. No-
teikti piedalīsimies arī nākamajos 
projektu konkursos. 

Valdorfskola gatava jaunajam mācību gadam

Paula Leite-Berģe, 
biedrības “Gulbenes Valdorfskola” 
valdes priekšsēdētāja

Mēs runājam un zinām, ka vie-
nīgais, ko cilvēks mācās un ko dzīve 
māca viņam (domāts cilvēkam), ir 
mīlestība. Ir ļoti daudz cildenu īpašī-
bu, taču ikviena no tām var kļūt par 
trūkumu, ja tās pauž bez mīlestības. 
Arī audzināšana bez mīlestības pār-
vēršas par dresūru. Par ko pārvēršas 

cilvēks, ja darbojas bez mīlestības?
Jaunā mācību gada Zinību diena 

mūsu skolā bija īpaša, harmoniska 
un saskanīga. Dziedājām spēka un 
tautas dziesmas kokles pavadījumā, 
sarunājāmies, novērtējām viens 
otru, kopīgi vārījām sēņu zupu un 
atkal sadraudzējāmies pēc vasaras 
atpūtas. Laiks bija tik vasarīgs, saule 
svētīja un apmīļoja mūs visus.

Pateicos ģimenēm par uzticē-
šanos, izvēli un klātbūtni, pateicos 
bērniem par mīlestību, smiekliem 

un jautrību, pateicos skolotājiem 
par viedumu, darbu un ticību, pa-
teicos Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldei par atbalstu, gardumiem 
un sveicienu, pateicos Gulbenes no-
vadam par atbalstu un ticību, patei-
cos Līksmai Melgailei par vienmēr 
sakoptajām, tīrajām muižas telpām, 
pateicos Litenes pagastam un tās 
vadītājam Vilnim Lapiņam, pateicos 
Litenes PII “Ābolītis” par siltajām 
pusdienām un pateicos savam vī-
ram, ģimenei, ka atbalsta un palīdz.

Tiek noslēgta ražošanas ēkas 
projekta īstenošana Lizumā

Līdz ar visu projektā pare-
dzēto būvniecības darbu pa-
beigšanu tiek noslēgta projekta 
Nr.5.6.2.0/21/I/004 “Ražošanas 
un noliktavas ēkas ar biroja tel-
pām izveide Lizumā” īstenoša-
na. Projekta ietvaros paveiktais:

- izbūvēta ražošanas/loģisti-

kas un noliktavu ēka ar kopējo 
ēkas platību 8419 m2 (tajā skaitā 
izveidotas arī biroja un koplieto-
šanas telpas otrajā stāvā ar ko-
pējo platību 195 m2; ēkas pieeja-
mības nodrošināšanai tās ārpusē 
izbūvēts pacēlājs; pie ēkas izvei-
dots bruģēts laukums ar 49 auto 
stāvvietām un 18 velonovietnēm; 
ēkas teritorija ir nožogota).

- veikta pašvaldības ceļa Kalē-
ji-Kolaņģi-Melderi posma pārbū-
ve, asfaltējot ceļa posmu 397 m 
garumā un izbūvējot ceļa apgais-
mojumu šajā posmā; ceļa malā 
iestādīti 5 koki.

Neatkarīgi no projekta īste-
nošanas pabeigšanas tiek turpi-
nāts telpu nomas izsoļu process.  
Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē 
www.gulbene.lv, sadaļā Pašval-
dība/Izsoles.

Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas 
vecākā projekta vadītāja



KULTŪRA/SPORTS/TŪRISMS  7 Ziņas,  oktobris

Tūrisma ziņasCeļš no miesta līdz pilsētai
Ēkas. Cilvēki. Notikumi

www.gulbene.lv

Sanita Jurkāne,
Gulbenes novada bibliotēka 

Noslēguma rakstā, kas veltīts 
Gulbenes pilsētas 95. dzimšanas 
dienai, apskatīsim ēku, kurai jau 
ir pievērsta uzmanība un kurai va-
jadzētu tapt skaistākai, un papētī-
sim, kā elektrības gaisma ienāca 
pilsētā.  

Vecgulbenes muižas Vešū-
zis – vārdnīcās skaidro, ka vārds 
Vešūzis nāk no vācu valodas (das 
Waschhaus) – veļas mazgātava, 
gludinātava, vieta, kur atrodas 
veļas mazgājamās un žāvējamās 
mašīnas. Kā Andrejs Upītis grāma-
tā “Zaļā zeme” raksta:  “..madāma 
vešūzī pletē kungiem kreklus.. ”. 
Vecgulbenes muižas Vešūzis, atro-
das Parka ielā 31, gleznainā vietā – 
Rūdolfa parka malā pie Krustalīces 
upes. Ēka bija grezna, ar kokgriezu-
miem rotāta, klāta ar koka zvīņveida 
apšuvumu, celta 19. gadsimta vidū. 
20. gadsimta 70.-80-tajos gados 
šajā ēkā atradās Gulbenes rajona 
profilaktiskās dezinfekcijas nodaļa 
un centrālās slimnīcas tuberkulozes 
nodaļas poliklīnika. Vēlākajos gados 
ēkā bija arī ārstu - narkologa un psi-
hiatra konsultācijas.  

Kāds ceļinieks 1928. gada laik-
rakstā “Gulbenes Ziņas” stāsta: 

“Iebraucis naktī Gulbenē, biju 
pārsteigts no efektīgā stacijas 
apgaismojuma, jādomā, ka elek-
trību še dod “Doles spēkstacija”, 
jo savādāk nevar izskaidrot šo 
lielo apgaismojumu”. Tolaik pir-
mo elektrisko strāvu Vecgulbenes 
miestam devušas dzelzceļa darb-
nīcas. 1929. gada nogalē laik-
raksts “Gulbenes Vēstnesis” in-
formē: “Tikko pabeigta elektrības 
ievilkšana baznīcā, kurai līdzekļus 
galvenā kārtā sagādāja Gulbenes 
draudzes dāmu komiteja.“

 Ar 1935. gadu un krietnu laiku 
arī pēckara gados, Gulbenes pilsē-
tu ar elektrisko strāvu apgādāja Ai-

viekstes spēkstacija. 1940. gadā arī 
Vecgulbenes draudzes skolai tiek 
pieslēgta elektrība. 200 gadu pa-
stāvēšanās vēsturē, skola izlīdzējās 
ar dažādiem gaisma avotiem – 
plēsti un dedzināti skali, ilgu laiku 
lietotas tauku sveces, petrolejas 
lampas, „Primus” kvēllampas, līdz 
beidzot prieks par elektriskajām 
spuldzītēm. Šim notikumam par 
godu tika sarīkots svētku pasā-
kums, kurā vēstures skolotājs M.
Miezītis un skolas pārzinis Kārlis 
Martinsons lasīja referātus, tika 
rādīts teātra uzvedums.

Vecgulbenes muižas Vešūzis. 20.gadsimta sākums. 

Sveķu pamatskolas meitenes izcīna Republikas 
kausu futbolā
Aigars Lasis, 
Sveķu pamatskolas direktors

Septembra vidū  notika Latvi-
jas Speciālās Olimpiādes finālsa-
censībās 5X5 futbolā meitenēm. 
Sacensības norisinājās Bērnu un 
Jauniešu centrā „Laimīte”, Rīgā.  
Sacensībās piedalījās labākās ko-
mandas no Latvijas reģioniem. 
Sveķu pamatskolas meitenes uz-
varēja visās spēlēs, iegūstot 1. 
vietu un Republikas kausu. Ko-
mandas sastāvā spēlēja Anastasija 
Gabrāne, Evita Freimane, Viktorija 
Zariņa, Paloma Šrēdere, Jolanta 
Kandere, Zita Bukāte, Veronika 
Kivkucāne.

Jaunsardzes centrs apbalvo 2. novada un 
3. novada pārvaldes jaunsargus

Apbalvojums saņemts par iz-
ciliem startiem Baltijas karavīru 
vasaras spēlēs Lietuvā, kur Latvi-
jas komanda ierindojās 1.vietā, un 
Latvijas Nacionālo bruņoto spēku 
Spartakiādē. Apbalvojumu saņē-
ma: Dāvis Ende, Reinis Ķiploks, 
Artūrs Filips Igaviņš, Līva Salmiņa, 
Dārta Šķēle, Matīss Salmiņš, Mār-
cis Glāznieks, Jēkabs Kubuliņš, 
Amanda Jozepa un Alise Plāte. 

Lepojamies! 
19.septembrī Aizsardzības ministrijas Baltajā zālē Jaunsardzes 

centrs apbalvoja 2. novada un 3. novada pārvaldes jaunsargus. 

• Lai priecātos par rudens 
ražas bagātību, pirktu un pārdo-
tu, 21.oktobrī no plkst. 9:00 līdz 
13:00 ikviens aicināts apmeklēt 
Zaļo tirdziņu, kas notiks centrāla-
jā skvērā Gulbenē. 

Tirdziņā būs iespējams iegā-
dāties dažādus gardumus, ko celt 
galdā un ar ko palutināt garšas 
kārpiņas, kā arī dabas veltes imu-
nitātes stiprināšanai un veselības 
uzlabošanai. Būs pieejami arī da-
žādi rokdarbnieku darinājumi, kas 
palīdzēs sasildīties rudens un zie-
mas aukstumā – siltas zeķes, cim-
di, cepures, šalles, dažādi apģēr-
bu komplekti lieliem un maziem. 
Amatnieki iepriecinās ar dažādām 
greznumlietām, dāvanām, dabīgo 
kosmētiku, koka un māla izstrā-
dājumiem, dizaina priekšmetiem, 
ikdienā un sadzīvē noderīgām lie-
tām. Izmantojot vēl pēdējo brīdi 
pirms ziemas, pie stādaudzētājiem 
varēs papildināt savus dārzus ar 
daudzgadīgajiem augiem, košum-
krūmiem, augļu kokiem un krū-
miem. 

Tirgotāji aicināti pieteikties līdz 
19.oktobra plkst. 17:00 pa tālruni 
20277265 vai e-pastā: turists@
gulbene.lv. Iepriekšēja pieteikša-
nās – obligāta. 

• Izglītojošais un interaktī-
vais centrs “Dzelzceļš un Tvaiks” 
oktobrī aicina uz skolēnu rudens 
brīvdienu nedēļas izlaušanās spē-
li “Izlaupīt staciju” no 24.oktob-
ra līdz 28.oktobrim un Helovīna 
nakts izskaņā - 31.oktobrī.

Izlaušanās spēle notiks Gulbe-
nes dzelzceļa stacijas ēkā. Ieteica-
mais apmeklētāju vecums - no 8 
gadiem (pirms iesaistes aktivitātē 
pārdomājiet savu baiļu slieksni!). 
Ieejas maksa - 50 EUR (grupai), pa-
redzēta 5-6 cilvēku skaitam. Vienas 
aktivitātes garums – 1 stunda. Re-
zervācijas uz spēli tiek pieņemtas 
no plkst. 19:00 līdz 00:00. Obligāta 
rezervācija pa tālruni 25448661.

• 22.oktobrī Kaļņa un Lazdaga 
ezeru apkārtnē, vietā kur satiekas 
Balvu un Gulbenes novadi un vi-
jas Ezertakas maršruts, Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” sa-
darbībā ar Balvu novada tūrisma 
informācijas centru un Latgales 
Tūrisma asociāciju aicina ikvienu 
interesentu pievienoties divu no-
vadu sadraudzības pārgājienam 
“Izkāp no čībām”.

Pārgājiena sākums paredzēts 
plkst. 10:00 Lazdaga ezera atpūtas 
vietā (GPS koordinātas 57.054781, 
26.968790). Maršruts vīsies pa 
meža ceļiem un taciņām. Tas būs 
lineārs, garums - aptuveni 20 kilo-
metri. Plānotais kopējais pārgājie-
na laiks – 6 stundas, grūtības pa-
kāpe – vidēji grūts. Pēc pārgājiena 
tā dalībniekiem būs iespēja mie-
loties ar siltu zupu. Dalības maksa 
- 7 EUR. Pieteikties pārgājienam 
var, aizpildot pieteikuma anketu 

ej.uz/lazdags. Dodoties pārgājie-
nā, lūgums izvēlēties piemērotus 
apavus un apģērbu, ņemt līdzi uz-
kodas un kādu dzērienu enerģijai, 
kā arī savas bļodiņas un karotes 
zupai. 

• 28.oktobrī plkst. 10:00 ģi-
menes ar bērniem, dabas draugi 
un aktīvās atpūtas cienītāji aici-
nāti doties ekspedīcijā Spārītes 
un Emzes parkos Gulbenē.

Ekspedīciju vadīs dabas ek-
sperts Gaidis Grandāns, aicinot 
izzināt Emzes un Spārrītes parku 
nozīmību un dabas daudzveidību 
tajos, kā arī baudīt rudens skais-
tumu mūsu pilsētas lielākajos par-
kos. 

Pulcēšanās ekspedīcijai - Spā-
rītes parka stāvlaukumā pie Blau-
maņa ielas. Ekspedīcija plānota ap-
mēram līdz plkst. 14:00. Dodoties 
ekspedīcijā, tās dalībnieki aicināti 
parūpēties par atbilstošu apģērbu 
un mitrumizturīgiem apaviem. Lai 
pastaiga būtu omulīgāka, līdzi var 
ņemt karstu tēju un kādu našķi. 
Noslēgumā ekspedīcijas dalībnieki 
varēs ieturēt maltīti.  

Ekspedīciju rīko Gulbenes no-
vada pašvaldības aģentūra “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” projekta Nr. 
LVIII-067 “Parki bez robežām – pla-
šāk”/“Parks without borders - wi-
der” laikā, kas tiek īstenots Pār-
robežu sadarbības programmas 
2014. -2020. gadam ietvaros un to 
līdzfinansē Eiropas Savienība.

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālu at-
balstu. Par tās saturu pilnībā atbild 
Gulbenes novada pašvaldība un tā 
var neatspoguļot Eiropas Savienī-
bas viedokli.

• Realizējot projektu Nr. 
LVIII-069 “Popularizēt Latvijas 
Zaļos ceļus Rīgas, Vidzemes un 
Latgales reģionos/Promote the 
green tourism routes in Riga, Vi-
dzeme and Latgale regions”, Gul-
benes novada pašvaldība 2023.
gadā veic dažādus infrastruktūras 
sakārtošanas darbus zaļo ceļu 
posmā no Gulbenes pilsētas līdz 
Gulbenes novada robežai Cēsu 
novada virzienā. Šajā posmā ir no-
vākts apaugums un veikti pļauša-
nas darbi, atjaunotas un izvietotas 
jaunas informācijas un kilometru 
norādes uz gulšņiem, izvietotas 
brīdinājuma zīmes, kas attiecas uz 
informāciju par esošo velomaršru-
tu, lai informētu autotransporta 
braucējus, kā arī visa zaļā ceļa pos-
ma garumā tiks izvietotas desmit 
barjeras, ar mērķi ierobežot au-
totransporta pārvietošanos pa ve-
lotransportam pielāgotu ceļu. Aici-
nājums ņemt vērā infrastruktūras 
uzlabojumus un nebojāt to, kā arī 
ziņot pagasta pārvaldēm vai Gul-
benes novada Īpašumu pārraudzī-
bas nodaļai par bojājumiem. 

Projekts Nr. LVIII-069 “Popu-
larizēt Latvijas Zaļos ceļus Rīgas, 
Vidzemes un Latgales reģionos/
Promote the green tourism rou-
tes in Riga, Vidzeme and Latgale 
regions” tiek īstenots Pārrobežu 
sadarbības programmas 2014. 
-2020. gadam ietvaros un to līdzfi-
nansē Eiropas Savienība.

Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības finansiālu at-
balstu. Par tās saturu pilnībā atbild 
Gulbenes novada pašvaldība un tā 
var neatspoguļot Eiropas Savienī-
bas viedokli. 

Par Gulbenes novada pašvaldības Kultūras projektu 
konkursā atbalstītajiem projektiem       

Sandra Dikmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Kultūras komisijas priekšsēdētāja   

Šogad vasaras sākumā pirmo 
reizi tika izsludināts Gulbenes 
novada pašvaldības kultūras pro-
jektu konkurss, kurā Gulbenes 
novada iedzīvotāji tika aicināti ie-
sniegt savas idejas novada kultū-
ras dzīves bagātināšanai. Konkur-
sa vērtēšanas komisija saņēma 

8 projektu pieteikumus dažādās 
kultūras dzīves jomās.  Konkursa 
nosacījumi paredz, ka pašvaldība 
sedz ne vairāk kā 80% no projekta 
izmaksām un maksimālais atbalsts 
vienam projektam 2023. gadā ir 
2 000 EUR un konkursa budžets ir 
10 000 EUR. 

turpinājums 8.lpp



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, oktobris 8

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 27. oktobrim Druvienas pagasta bibliotēkā izstāde “Laimes bērni. Kokariem - 100”. Gulbenes bibliotēkas izveidotā 
ceļojošā izstāde par brāļiem Kokariem - atspoguļo tēmas: Koru ikdiena, ārzemju braucieni, tērpi, repertuārs, kordiriģen-
tu žesti, skates un konkursi
No 24. līdz 28. oktobrim Kalnienas tautas namā Kristīnes Disneres, Artūra Nagļa gleznu un Solvitas Kārkliņas darbu 
izstāde ‘’Dabas krāsas gleznās un lietās’’
Līdz 29.oktobrim Stāmerienas pils 2.stāvā P.Otlana izstāde “Darbība - Bezdarbība”
Līdz 31. oktobrim Gulbenes novada kultūras centrā izstāde “Laika kapsula”
Līdz 31.oktobrim Lejasciema pagasta bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas vieta “Sinole” Sandras Semenkovičas gleznu 
izstāde “Rudens gleznās,dabā un cilvēkos”
Līdz 3. novembrim Beļavas pagasta bibliotēkā Rokdarbu izstāde “Rudens raža” - Stāmerienas rokdarbu kopas “Saules-
svece” darinājumi
Līdz 10.novembrim Gulbenes novada bibliotēkā Zinta Purena gleznu izstāde
Līdz 31. decembrim Stāmerienas pilī mākslinieka Alekseja Naumova izstāde “Domājot par Lampedūzu. Latvija, Itālija…”
PASĀKUMI:
13. oktobrī 20:00 Beļavas tautas namā 20:00-22:00 Beļavas pagasta amatierkolektīvu dalībnieku, kultūras pašdarbnieku 
un atbalstītāju jaunās sezonas atklāšana, ieeja ar ielūgumiem.  22:00 balle ar grupu Rolise, ieeja  5EUR, pasākuma 1. 
daļas apmeklētājiem ielūgumi
13. oktobrī 22:00 Jaungulbenes tautas namā “Tavas mūzikas ballīte”, ieeja 3 EUR
14.oktobrī 10: 00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātā čempionāta šahā 2.kārta
14. oktobrī 10:00 Beļavas tautas namā pieaugušo neformālās izglītības projekta nodarbība “Papīra sadzīves priekšmetu, 
rotu un lielformāta ziedu izgatavošana”
14. oktobrī 10:00 Līgo kultūras namā punktiņmandalu gleznošanas nodarbība
14.oktobrī 11:00 Latvijas Veselības sporta nedēļas ietvaros “Rudens pārgājiens Litenē”. Pulcēšanās atpūtas vietā pie 
dzelzceļa tilta pār Pededzi
14. oktobrī 11:00 publiskā ekskursija Lejasciemā. Gida pavadībā iespēja ielūkoties Zentas Mauriņas piemiņas istabā, do-
ties nelielā pastaigā pa Lejasciema centru. Dalības maksa 1 EUR. Ekskursijas garums ~ 1,5 h. Vēlama iepriekš pieteikties 
pa tālr. +371 28352466
14. oktobrī 13:00 Druvienas Vecajā skolā-muzejā Jānim Porukam veltītās Dzejas dienas
14. oktobrī 16:00 Gulbenes novada kultūras centrā “Maģisko burbuļu triku izrāde”, biļetes Biļešu paradīzes kasēs,  ieeja 7 - 25 EUR
14. oktobrī 22:00 Kalnienas tautas namā ‘’Rudens balle’’ ar grupu ‘’Otto’’. Ieeja 5 EUR, pēc plkst.20:00 - 7 EUR
15.oktobrī 12:00 Gulbenē, Spārītes parkā “Spārītes parka orientēšanās”
15. oktobrī 15:00 un 17:00  Stāmerienas pilī jauno režisoru darbi festivāla “Patriarha rudens” ietvaros
15. oktobrī 17:00 Gulbenes novada kultūras centrā  koncerts “Čigānu dvēseles ugunskurs”, biļetes Biļešu paradīzes 
kasēs,  ieeja 15 - 25 EUR
16.oktobrī 13:00  - 15:00 Beļavas pagasta bibliotēkā medijpratības nodarbība
16. - 19.oktobrī Gulbenes novada bibliotēkā mācības pieaugušajiem “1.solis darbā ar datoru un internetu” no plkst. 
10.00 - 12.00. Pieteikšanās pat tālr. +371 22023043
16.  - 19 oktobrī 19:00 Rankas kultūras namā kino vakari
18.oktobrī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā Tikšanās ar Elvitu Ruku par ceļojumu uz Brīnumzemi Turkmenistānu
18. oktobrī 19:30 Litenes tautas namā Stradu pagasta amatierteātra “Viesistaba” izrāde “Aiz stikla”, ieeja 3 EUR
19. oktobrī 15:00 Galgauskas pagasta bibliotēkā Ievas Bērziņas grāmatas “Tirzas “Doktorāta” stāsts” atvēršanas svētki
20.oktobrī 11:00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar dzejnieci Maiju Laukmani
21.oktobrī 11:00 Beļavas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Ilzi Aizsilu
21. oktobrī 17:00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlasstāsts dokumentālajā filmā “Geparda 
dzimšana”. Ieejas maksa 5 EUR. Pieteikšanās pa tālruni +371 25755784 vai e-pastā: stamerienaspils@gulbene.lv
21.oktobrī 18:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā “Prāta spēles”. Dalības maksa komandai 10 EUR. Pieteikšanās 
līdz 19. oktobrim pa tālruni +371 26410835 vai e-pastā: druviena@gulbene.lv
21. oktobrī 18:00 Beļavas tautas namā Degumnieku tautas nama  amatierteātris “Cits modelis” ar 
Guntas Drezdovas komēdiju  “Lauku gurķis”, ieeja 3 EUR
22. oktobrī 14:00 Rankas kultūras namā senioru pēcpusdiena
22. oktobrī 14:00 Rijas kalna estrādē rudens andele
23.-25.oktobrī 11:00-15:00 Daukstu pagasta bibliotēkā radošie darbi, literarās spēles un rotaļas 
23. oktobrī 10:00-13:00 Staru kultūras namā radoša darbošanās bērniem
24. oktobrī 10:00 Galgauskas pagasta bibliotēkā lielformāta ziedu izstādes noslēgums. Tikšanās ar lielformāta ziedu 
meistari I. Afoņkinu
24. līdz 27. oktobrī 11:00-14:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Radošas nodarbes skolēnu brīvdienās. Dienas 
dalības maksa 2 EUR. Pieteikšanās - druviena@gulbene.lv, +371 26410835
25. oktobrī Staru bibliotēkā radoša darbošanās bērniem
27. oktobrī Krapas sociālo pakalpojumu punktā “Ezīši” radoša  darbošanās bērniem
27. oktobrī 14:00 Druvienas kultūras namā radošās darbnīca “Rudens gaismā”
27.oktobrī 15:00 Lejasciema pagasta bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas vietā Sinolē dzejas un dziesmu pēcpusdiena 
kopā ar dzejnieci, dziedātāju Ingu Ruku “Dziesma neskaita gadus”
28. oktobrī  Rankas kultūras namā Grundzāles amatierteātra izrāde
28. oktobrī 10:00 Beļavas tautas namā pieaugušo neformālās izglītības projekta nodarbība “Papīra sadzīves priekšmetu, 
rotu un lielformāta ziedu izgatavošana”
28.oktobrī 11:00 Gulbenes bērnu bibliotēkā Lasāmstunda ar slepeno viesi
28. oktobrī 12:00 Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centrā pasākums “Izstāsti savu Ozolāja tapšanas stāstu”
28.oktobrī 14:00 Gulbenes sporta centrā Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle: Gulbenes buki/BJSS - BK Ķekava
28.oktobrī 18:00 Baiļu faktors Liedes kalnos (aktīvs izaicinājums)
28. oktobrī 19:00 - 21:00 Jaungulbenes tautas namā Halovīna disenīte bērniem 
28. oktobrī 22:00 Jaungulbenes tautas namā Baisi laba Halovīna ballīte ar maskām 
30.oktobrī - 1.novembrī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā  mācības pieaugušajiem “Radi savu dzimtas stāstu pats.” 
Pieteikšanās pa tālr. +371 22023043
28. oktobrī 22:00 Litenes tautas namā Helovīna masku balle, ieeja 5 EUR, pēc pl. 23:00 7 EUR
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras centra un iestāžu 
sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 09.10.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Par Gulbenes novada pašvaldības Kultūras 
projektu konkursā atbalstītajiem 
projektiem       

turpinājums no 7.lpp

Gulbenes novada pašvaldības 
Kultūras komisija izvērtēja projek-
tu pieteikumus atbilstoši konkur-
sa nolikumam, un tika pieņemts 
lēmums pilnībā atbalstīt vienu 
projekta pieteikumu, bet daļēji at-
balstīt 7 projekta pieteikumus.  

Atbalstu saņēma: 
1. Biedrība “Pērļu zvejnieki”, pro-

jekts “Rudens gāja ar vasaru muižas 
sētā danci griezt” - 1400.00 EUR.

2. SIA “Ruduu”, projekts “Svētku 
gaisma Stāķos” – 1190.00 EUR.

3. Biedrība “Lizuma Tautskola”, 
projekts “Laipni lūgti zaļajā Lizu-
mā!” – 1000.00 EUR.

4. SIA “Tirzas Muiža”, projekts 
“Poēma par pienu” – 1815.00 EUR.

5. Biedrība “Breakfast with 
lawyer”, projekts “Lēmumu labi-
rints: intelektuālais īpašums” – 

800.00 EUR.
6. Biedrība “Kapo”, projekts 

“Stand-Up Riga” – 1220.00 EUR.
7. Biedrība “Radošā apvienība 

“Piektā Māja”, projekts “Mākslinie-
ku iedvesmota dizaina produktu 
līnija”- 1775.00 EUR.

8. SIA “Lokāls” , projekts “Džeza 
vakars”- 800.00 EUR. 

Pirmais kultūras projekts, kurš 
tika realizēts ar Gulbenes nova-
da pašvaldības atbalstu, bija divu 
jaunu mākslinieku Ineses Mangu-
ses un Mihaila Plohocka veidotā 
multimediālā izstāde “Poēma par 
pienu” vecajā Tirzas pienotavā. 
Skaists, profesionāli paveikts, ied- 
vesmojošs  pasākums ar plašu re-
zonansi Latvijas kultūras telpā un 
simbolisks sākums pašai projektu 
konkursa iecerei -  rosināt izziņas 
procesus, apjaust kultūras vērtī-

bas,  bagātināt novada kultūras 
piedāvājumu un veidot piederību 
vietējai kopienai. Šobrīd pilnībā 
realizēti trīs projekti, rudens sezo-
nā ir plānoti pārējie pieci.  Aicinām 
sekot pasākumu reklāmai un aktīvi 
piedalīties ! 


